

Peter Thomsen Finans ApS

c/o Peter Thomsen Tinglevej 13, 2820 Gentofte

CVR-nr. 28 98 59 40

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. december 2022.

Peter Lind Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Thomsen Finans ApS c/o Peter Thomsen Tinglevvej 13 2820 Gentofte
	CVR-nr.: 28 98 59 40
	Stiftet: 6. september 2005
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Peter Lind Thomsen, Direktør
Revision	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Dansk Golf Akademi ApS, Gentofte Peter Thomsen Golf ApS, Gentofte
Kapitalinteresser	Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Holstebro SPT Invest ApS, Gentofte Greve Golf ApS, Karlslunde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i aktier og anpartar i andre selskaber samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabet investerer herudover i ejendomme til udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.051.042 mod 846.450 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.275.220 mod 6.155.002 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.051.042	846.450
Værdiregulering af investeringsejendomme	344.750	4.820.174
Driftsresultat	1.395.792	5.666.624
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-205.241	191.386
Indtægter af kapitalinteresser	628.003	1.743.787
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.127	33.970
Andre finansielle indtægter	28.394	26.830
1 Øvrige finansielle omkostninger	-310.933	-319.907
Resultat før skat	1.554.142	7.342.690
2 Skat af årets resultat	-278.922	-1.187.688
Årets resultat	1.275.220	6.155.002
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	64.606	17.501.210
Udbytte for regnskabsåret	57.200	0
Overføres til overført resultat	1.153.414	3.593.717
Overføres til øvrige reserver	0	-14.939.925
Disponeret i alt	1.275.220	6.155.002

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3	Investeringsejendomme	28.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	27.500.000
	28.500.000	27.500.000
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	176.255
5	Andre tilgodehavender	81.496
	336.791	563.550
6	Kapitalinteresser	28.763.550
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	28.633.047
	107.500	107.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	29.384.096
	29.384.096	29.385.593
	Anlægsaktiver i alt	57.884.096
	57.884.096	56.885.593
Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	624.485
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	606.358
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.841.540
	Tilgodehavender i alt	22.044
	646.529	28.468
	1.249	2.477.615
	646.529	2.477.615
	Likvide beholdninger	66.154
	66.154	80.068
	Omsætningsaktiver i alt	712.683
	712.683	2.557.683
	Aktiver i alt	58.596.779
	58.596.779	59.443.276

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.511.425	27.446.819
Overført resultat	8.297.280	7.143.866
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	0
Egenkapital i alt	35.991.905	34.716.685
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.407.549	1.308.781
Hensatte forpligtelser i alt	1.407.549	1.308.781
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.671.914	10.092.059
Deposita	223.200	322.068
Anden gæld	6.030.812	5.919.475
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.925.926	16.333.602
Kortfristet del af langfristet gæld	427.000	428.000
Gæld til pengeinstitutter	934.364	886.495
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	28.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.000	40.000
Gæld til kapitalinteressere	687.611	0
Selskabsskat	283.305	145.412
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	48.729	15.986
Anden gæld	2.810.390	5.540.315
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.271.399	7.084.208
Gældsforpligtelser i alt	21.197.325	23.417.810
Passiver i alt	58.596.779	59.443.276
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli					
2021	126.000	27.446.819	7.143.866	0	34.716.685
Resultatandel	<u>0</u>	<u>64.606</u>	<u>1.153.414</u>	<u>57.200</u>	<u>1.275.220</u>
	<u>126.000</u>	<u>27.511.425</u>	<u>8.297.280</u>	<u>57.200</u>	<u>35.991.905</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	310.933	319.907
	<u>310.933</u>	<u>319.907</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	175.120	131.956
Årets regulering af udskudt skat	98.768	1.055.732
Regulering af tidligere års skat	5.034	0
	<u>278.922</u>	<u>1.187.688</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2021	21.674.562	13.494.736
Tilgang i årets løb	655.250	8.179.826
Kostpris 30. juni 2022	<u>22.329.812</u>	<u>21.674.562</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	5.825.438	1.005.264
Årets regulering til dagsværdi	344.750	4.820.174
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	<u>6.170.188</u>	<u>5.825.438</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>28.500.000</u>	<u>27.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021	1.249.101	1.249.101
Tilgang i årets løb	315.599	0
Kostpris 30. juni 2022	1.564.700	1.249.101
Opskrivninger 1. juli 2021	-417.319	-608.705
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-205.241	191.386
Opskrivninger 30. juni 2022	-622.560	-417.319
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2021	-765.885	-765.885
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2022	-765.885	-765.885
Modregnet i tilgodehavender	0	15.599
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	15.599
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	176.255	81.496

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Golf Akademi ApS, Gentofte	100 %	139.234	-197.906
Peter Thomsen Golf ApS, Gentofte	100 %	37.021	38.657
		176.255	-159.249

	30/6 2022	30/6 2021
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2021	563.550	797.651
Afgang i årets løb	-226.759	-234.101
Kostpris 30. juni 2022	336.791	563.550
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	336.791	563.550

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2021	1.252.125	1.252.125
Kostpris 30. juni 2022	1.252.125	1.252.125
Opskrivninger 1. juli 2021	27.380.922	17.408.078
Opskrivning	0	8.726.557
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	628.003	1.743.787
Udbytte	-497.500	-497.500
Opskrivninger 30. juni 2022	27.511.425	27.380.922
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	28.763.550	28.633.047

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Holstebro	49,75 %	51.534.902	613.794
SPT Invest ApS, Gentofte	50,00 %	4.848.117	218.050
Greve Golf ApS, Karlslunde	40,00 %	1.752.194	534.032
		58.135.213	1.365.876

	30/6 2022	30/6 2021
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2021	107.500	0
Tilgang i årets løb	0	107.500
Kostpris 30. juni 2022	107.500	107.500
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	107.500	107.500

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 10.099, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør t.kr. 28.500.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 15.000, der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i selskabets egen besiddelse.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for en kapitalinteressens banklån. Kapitalinteressens bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt t.kr. 5.737.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.